

رحلت علامه مصباح در بین ما اثری عمیق ایجاد کرد



جنایات صهیونیست‌ها بدون پاسخ نخواهد ماند



رویکرد تمدن غربی، سودجویی ولذت‌جویی از زن است



غایت کشف حجاب استعماری

چگونه خانواده‌ای شاد و سالم داشته باشیم؟

ثبت سالروز رحلت علامه مصباح، به عنوان روز علوم انسانی اسلامی

رعایت حق الناس را جدی بگیریم!

رقابت انتخاباتی نیست یا مقبولیتی بین مردم ندارد؟!؟

مقاومت مایه اقتدار امت اسلامی

رکورد ۴۰ ساله تجارت ایران در منطقه شکسته شد

نگاهی کوتاه به زندگی شهید سید رضی

از انتخابات الهی تا انتخابات زینتی

وضعیت غزه از نگاه یکی از مجاهدین فلسطینی



آسیب‌های غیر حضوری شدن مدارس را جدی بگیریم

هفت لشکر از نسل سلیمانی

بازار بزرگ اوراسیا در اختیار صنعتگران ایرانی

سر دبیر سابق BBC:

براندازی در ایران غیر ممکن است!

به همین گونه است؛ چون منطقی غیر از آن وجود ندارد و یک فردی باید باشد که شرایط نامزدها را با قوانین تطبیق دهد و تعیین تکلیف کند که این شرایط وجود دارد یا خیر. در خصوص صحت برگزاری انتخابات نیز تصمیم قاطع و نهایی را اتخاذ کند؛ لذا ما چاره‌ای غیر از نظارت مؤثر، نداریم.

وی تصریح کرد: اندک کشورهایی که نظارت اطلاعاتی دارند، چون دو ناظر دارند؛ ناظر اول استطلاعی یا اطلاعاتی است که کسب خبر کرده و گزارش‌ها را جمع‌آوری می‌کند و ناظر خود را به مقام بالاتر اطلاع می‌دهد و مقام بالاتر به عنوان ناظر نهایی حرف قاطع را خواهد زد. اینکه سلیقه ما چگونه باشد و چه چیز را ببینیم، امر صحیحی است؛ ولی ما در نظام حقوقی برای اینکه بدانیم که باید چه کاری انجام دهیم، از طریق قانون تعیین تکلیف می‌کنیم.

حقوقدان پژوهشکده شورای نگهبان، تأکید کرد: قانون اساسی ما ذیل اصل ۶۲ صراحتاً ذکر کرده است که شرایط انتخاب‌کنندگان و انتخاب‌شوندگان و کیفیت انتخابات را قانون تعیین می‌کند.

همچنین محمد بهادری جهرمی نیز در ادامه، تصریح کرد: در کشورهایی مانند آمریکا، ایتالیا، آلمان، استرالیا و یا فرانسه نهادهایی مانند شورای نگهبان داریم؛ اما نهادی مانند شورای نگهبان در جهان پیدا نکردم که همه موهاری مذاکرات را منتشر کند، البته قابل قضاوت است. حقوقدان پژوهشکده شورای نگهبان تأکید کرد: شورای نگهبان برای گزارشاتی به صورت سنجیده منتشر می‌شود؛ اما اینکه همه مباحث که در سال، قریب به چند هزار صفحه است، که در معرض دید نخبگان در وبگاه شورای نگهبان وجود دارد و قرار داده شده است.

وی ادامه داد: هنگامی که به کتابخانه‌های دانشگاه حقوق مراجعه کنید، کتاب‌های مشروح مذاکرات که قطور نیز هستند، وجود دارند و می‌توانید با تورق آن از مبانی نظر شورای نگهبان مطلع شده و آن را نقد کنید. شفافیت و پاسخگویی از این طریق به صورت منصفانه قابل قضاوت است. حقوقدان پژوهشکده شورای نگهبان تأکید کرد: شورای نگهبان برای فهم نظر مردم، سازوکار تعریف کرده است. من یک چیز را دوست دارم بگویم که شورای نگهبان کاری کرده که خلاف نظر مردم بوده؟! و شما نظر دیگری دارید و بگویید شورای نگهبان این گونه عمل کرده است. در تمام دنیا یک منطقی داریم تا بفهمیم نظر مردم چیست و این نظر از طریق سازوکاری مشخص می‌شود که قانون نام دارد، و گرنه شاه هم بهادری جهرمی ادامه داد: ما نمی‌توانیم نظر شخصی خود را اول اینکه برای آن بینه داشته باشیم و به آن اعتقاد راسخ داشته باشیم بگویم که این نظر مردم است، و خروجی شورای نگهبان منحصر در یک گروه حزب یا جناح نبوده است.

الذین آمنوا... (آیه ۲۸ سوره حج) خداوند «مدافع مؤمنان» است و این اقتدار نظام اسلامی است که ابرقدرت‌های پوشالی ناتوان از رویارویی با جمهوری اسلامی، در سطح بین‌المللی، به ترور سربازان و سرداران گمنام مطیع امر ولایت دست می‌زنند. بعد از شهادت شهید سلیمانی، نه تنها اسرائیل در سراسر سقوط در زباله‌دان تاریخ قرار گرفته است؛ بلکه خون‌های مبارک شهدایمان، ابهت آمریکا و ادبانش را به زیر کشیده و این گونه وجدها را هوشیار و بیدار کرده است که هر روز با برگزاری تظاهرات نسبت به سیاست‌های شیطانی آمریکا و اسرائیل و کشورهای اروپایی، اعتراض خود را به جنایات در غزه نشان می‌دهند.

۳. این خون‌های شهدای جمهوری اسلامی و مقاومت در دفاع از مظلومان عالم به‌خصوص دفاع از فلسطین باعث شده است تا مردم نستوه غزه هم‌چنان با بصیرت و افتخار بر سر آزادی و شرافت خود باقی بمانند و در مقابل جنایات هولناک رژیم کودک‌کش مقاومت نمایند و آنان را به ستوه آورند. ما زخمی تیغ تیز دشمن هستیم و از آن خشم زبون خشمگینیم؛ اما به قول مولانا که به شمس گفت: پس زخم‌هایمان چه؟ و او پاسخ داد: نور از محل آنها وارد می‌شود؛ همانطور هم، زخم‌های نورانی که بر پیکره‌ی اسلام وارد می‌آید امت اسلام را آگاه‌تر و متحدرتر می‌کند و بر تاریکی‌ها غلبه پیدا خواهد کرد و امت اسلامی نزدی شاهد برپایی تمدن نوین اسلامی خواهد شد و خون پاک و نورانی حاج قاسم و یاران مقاومت مثل سید رضی موسوی، خود، انتقام سختی علیه مستکبران جهان خواهد شد.

نگاهی به عملکرد شورای نگهبان

محمد بهادری جهرمی، عضو پژوهشکده شورای نگهبان، در برنامه گفت‌وگوی ویژه خبری با موضوع نظارت شورای نگهبان بر فرآیند انتخابات گفت:

تکالیف شورای نگهبان در خصوص رسیدگی به صلاحیت داوطلبان در قوانین متعددی بیان شده است، در خصوص ریاست‌جمهوری در قانون انتخابات ریاست‌جمهوری و در قانون اساسی، در خصوص انتخابات مجلس شورای اسلامی در قانون نظارت شورای نگهبان بر انتخابات مجلس و در قانون انتخابات مجلس و آیین‌نامه‌های آن و درباره خبرگان در مصوبه خود این نهاد، سازوکارهای مشخصی با آن‌ها بیان شده است.

وی افزود: در این سازوکارها، مراحل اجرایی ثبت‌نام بررسی اولیه صلاحیت‌ها توسط هیئت‌های اجرایی و در نهایت نظارت شورایی نگهبان ابتدا توسط هیئت مرکزی نظارت و پس از آن، افراد معترض به نتایج بررسی توسط هیئت مرکزی در خود شورای نگهبان امکان بررسی مجدد اعتراض آن‌ها پیش‌بینی شده است. در نهایت، نظر شورای نگهبان دایره افراد واجد شرایط قانونی برای انجام رقابت میان آن‌ها مشخص می‌کند.

عضو پژوهشکده شورای نگهبان، اضافه کرد: شورای نگهبان خارج از این قوانین و ابزارهایی که برای آن پیش‌بینی شده است، مکانیزم دیگری ندارد.

بهادری جهرمی در ادامه تصریح کرد: نظارت استرجاعی در مقابل نظارت استصوابی قرار ندارد. در یک تقسیم‌بندی، نظارت را به دو بخش نظارت استصوابی در مقابل نظارت استطلاعی تقسیم می‌کنند. این یک بحث فقهی است، به معنای صواب دید هم نیست که اشاره کردند؛ بلکه به منظور نظارت مؤثر است. وی اظهار کرد: ما در فقه داریم که در باب وقف، ناظر اگر استصوابی باشد، متولی باید با تصویب آن کار را به پیش ببرد و اگر استطلاعی باشد، باید با اطلاع ناظر کار را پیش ببرد. بدیهی است که نظارت شورای نگهبان اطلاعاتی نیست؛ یعنی منطبق ندارد که ناظر انتخابات چه شورای نگهبان باشد چه هر مرجع دیگری و بگوید من نظارت کردم و تخلفاتی را شاهد بودم و ورود افراد فاقد صلاحیت را دیدم! حتماً ناظر باید بتواند از تخلفات جلوگیری کند یا از تأثیر تخلف رخ داده در نتیجه انتخابات، جلوگیری کند. این حقوقدان ادامه داد: این موضوع هم در بُعد بررسی صلاحیت انتخاباتی و هم در بُعد برگزاری انتخابات، شمارش و جمع‌آوری آراء و اعلام نتیجه انتخابات وجود دارد؛ لذا ما در علم حقوق به آن نظارت مؤثر اطلاق می‌کنیم؛ یعنی قرار نیست ناظر فقط نظاره‌گر باشد یا نگاه کرده و کسب اطلاع کند و به جای دیگری اطلاع دهد و آن مرجع دیگر تعیین تکلیف کند؛ بلکه شورای نگهبان در صورت مشاهده تخلف، یا پیشگیری کرده و یا از تأثیر تخلف در نتیجه انتخابات با ابطال انتخابات و یا از ورود افراد واجد شرایط به این عرصه جلوگیری می‌کند. بهادری جهرمی اضافه کرد: هر کسی می‌تواند نگاه خاص خود را در خصوص مدل نظارت داشته باشد؛ ولی منطق نظارت در دنیا و ایران همین گونه است و تمام ۳۹ انتخاباتی که داشتیم، منهای همه‌پرسی، روش کار به همین شکل بوده است. حتی پیش از انقلاب اسلامی در اولین انتخابات که در ایران پس از دوران مشروطه برگزار شد، ما انجمن نظارت را با همین صلاحیت‌های مشابه داشتیم. البته روش کار در دنیا نیز

زخم‌های نورانی

۱. مکتب سلیمانی که بر پایه‌ی صدق و اخلاص بنا شده است، همان ادامه‌ی مکتب امامین انقلاب اسلامی و اوصیاء و انبیای الهی است. این صدق و اخلاص، همان سرمایه‌ی وجودی و هویتی انسان‌های توحیدی‌ست که به راستی بر عهد خود ایستادگی کردند و مخلصانه در راه خدا جان، مال، آبرو هر آنچه که امانت در نزدشان بود نثار و ایثار کردند. از صفات ارزشمند حاج قاسم این است که در این راه بربرکت هنوز هم دستشان مبارک دوستان اهل مقاومت خود را می‌گیرد و آنان را نیز به حیات طیبه می‌رساند. نمونه‌ی این دوستان، سید رضی بود که به لشکر آسمانی حاج قاسم پیوست و گوهر گرانمایه‌ی ایمان خود را خرج راه مقاومت علیه ظلم و ستم بر مظلومان کرد. سیدرضی، شهید عزیز ما، سالیان درازی در میدان حق علیه استکبار جهانی مجاهدت کرد و برای این ایستادگی، خون پاکش را به محضر حجت حق تقدیم کرد. ۲. بله، درست است که با هر خون شهید، زخمی بر قلوب مؤمنان وارد می‌شود؛ اما همان جراحات‌ها و زخم‌ها نوری می‌شوند تا راه عزت و شرف، بهتر و بیشتر نمایان شود و درخت تناور اسلام را مستحکم‌تر کند. همچنان که این شهادت‌ها پس از چهل و اندی سال از گذشت انقلاب اسلامی هم به اقتدار امت اسلامی کمک و هم دفع شر از سر مؤمنان کرده است، همان‌طور که در قرآن آمده است: «إِنَّ اللَّهَ يَدْفَعُ عَن

سر مقاله

تجربهای که از حماسه ۹ دی و حماسه‌های مشابه بدست می‌آید؛ مقاومت مایه اقتدار امت اسلامی

محمد ملک زاده



۱. بعد از جنگ حمل که در آن، فتنه‌گران بیعت شکن مقابل امام مسلمین قرار گرفته و با خط و نشان کشیدنها و رجزخوانیها، هوای سرنگونی حکومت اسلامی را در سر می‌پرورانند؛ به سختی شکست خورده و به ذلت افتاده بودند، مولای متقیان، حضرت امیر مومنان علی علیه‌السلام پس از خاتمه نبرد در وصف دو سپاه اسلام و منافقان که در آنجا گرد آمده بودند، فرمودند: «وَهُذُو أَزْغَدُوا وَ أَرْقُوا وَ مَعَ هَذَيْنِ الْأَمْرَيْنِ الْفُتْلُ وَ لَسْنَا نَزْعُدُ حَتَّى نُوَفَّقَ وَ لَا نَسِيلُ حَتَّى نَمُوتَ؛ دشمنان (اصحاب حمل) چون رعد غریدند و مثل برق، جرقه زده و از جای برآمدند؛ اما با آن همه لاف‌گرافی که زده بودند، هنگام کارزار ناتوان و ترسان بودند. ولی ما، خروش برنمیداریم، مگر آن که دست به عمل میزیم و تمیباریم، مگر آن که سیل جاری می‌کنیم.»

این سخنان حضرت، وصف واقعی قدرت امت اسلامی است که چنانچه پیرو واقعی امام مسلمین باشند، از چنان اقتداری بهره می‌برند که هیچ دشمنی توان شکست آنان را نخواهد داشت.

حماسه ۹ دی ۱۳۸۸، ۱۳ آبان ۱۴۰۱ و حماسه‌های مشابه، ترجمان همان سیل خروشان امتی است که آتش فتنه را خاموش ساخت و خس و خاشاک فتنه را با خود برد. ۲. حضور پرشور مردم در صحنه‌های مختلف انقلاب نشان می‌دهد که جمهوری اسلامی ایران، نظامی مردمی است و حمایت مردم از نظام اسلامی همواره سبب استحکام نظام و انقلاب و پاس و نامیدی دشمنان بوده است. مردم ایران با حضور باشکوه خود در راهپیمایی حماسی ۹ دی و حماسه‌های مشابه نشان دادند که همواره حامی ولایت بوده و هیچگاه ولی خود را تنها نمی‌گذارند. بعد از ناکامی فتنه‌گران در اغتشاشات سال گذشته، آنان بارها اعتراف کردند که جمهوری اسلامی ایران، نظامی مردمی است و علی‌رغم توطئه‌های دشمنان اما، مردم همواره از نظام اسلامی حمایت کرده‌اند. تا زمانی که حمایت‌های مردم از نظام اسلامی استمرار داشته باشد، هیچ خطری متوجه انقلاب اسلامی نشده و دشمنان در رسیدن به اهداف خود، دچار یأس و ناامیدی خواهند شد.

۳. تجربهای که از حماسه ۹ دی و حماسه‌های مشابه بدست می‌آید این است که "مقاومت" مایه اقتدار امت اسلامی است. این درس بزرگی است که امروز محور مقاومت در فلسطین و لبنان و یمن و... با الهام از مقاومت ملت ایران در برابر استکبار آموخته‌اند. زمین‌گیر شدن و شکست سخت رژیم تا بن دندان مسلح صهیونیستی از مردم مظلوم و محاصره غزه، نتیجه همین مقاومت است. امروز رهبر جبهه مقاومت در برابر استکبار بر همگان ثابت کرده که تنها راه حفظ عزت و افتخار امت اسلامی و ذلت دشمنان اسلام، مقاومت در برابر آنان است. گاه به این حقیقت، دشمنان ملت ایران نیز اعتراف نموده‌اند. چندی پیش خبرنگاری از مایکل اسپرینگمن، دیپلمات اسبق آمریکا می‌پرسد: با توجه به دشمنی آمریکا با مردم ایران در قبل انقلاب (کودتای ۲۸ مرداد) و انواع دشمنی‌های بعد انقلاب، ایرانی‌ها باید دقیقاً چه کار کنند تا آمریکا دست از سرشان بردارد؟

مایکل اسپرینگمن پاسخ صادقانه‌ای داد: از نظر دولت آمریکا، ایرانی‌ها باید از صفحه روزگار محو شوند!

بعد در ادامه وی گفت به نظر من همین کاری که ایرانی‌ها بعد از انقلاب تاکنون انجام داده‌اند بهترین کار است: هیچ چاره‌ای جز مقاومت و تقویت قدرت خود در برابر آمریکا ندارند.

